pecźety tomuto lystu k snaźne źadostj nassy gsau prźiwiesseny pro lepssy toho gjstotu a 
wyswiedcźeny. Dan a psan w Mieste Brnie. Lela Wtieleny Pana Krysia. Tisyczjho Tfj- 
steho dwadczateho W Sobolu prźed Vigilij swateho Jana Krźtitele.

(Nach einer Abschrift aus dem Archive der Abtei Neureisch, mitgetheilt von dem dortigen 
Stiftsprior Norbert Ritsche!.)
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204.

König Johann von Böhmen bestätigt den durch Heinrich von Lipa von dem Bruder Leo, 

Provinz. - Comthur des deutschen Ordens durch Böhmen und Mähren, geschehenen Ankauf 
der Güter in Kreuzburg. Dto. Prague, IV. Nonas Junii (2. Juni) 1321.

ftos Johannes dei Gracia, Boemie et Polonie Rex, Lucemburgensis Comes, Mar- 

chieque Budissinensis dominus, Notum facimos vniuersis presentes litteras inspectors, Quod 
quia fidelis noster dilectos Henricus de Lypa, Summus Regni nostri Boemie Mareschalus, 
apud deuotum nostrum dilectum, fratrem Leonem, Conmendatorem prouincialem, per Boe- 
miam et Morauiam ordinis Cruciferorum Hospitalis, Sánete Marie de Domo Teuthunica, 

et ordinem ipsum, Bona in Creuczpurch, cum Bonis, villis, et vniuersis sois pertinentes, 
sicut ipse frater Leo, et alij Conmendatores, sive fratres eiusdem ordinis, tenuerunt et 
possiderunt pro certa Summa pecunie, emit et racionabililer, Jure hereditario, per ipsum 
Henricum, heredes, et successores suos, tenenda, et possidenda, perpetuo empcionis titulo 

comparavit, Nos, empcionem, et vindicionem huiusmodi, ratam, et gratam habendes, earn 
ex certa, nostra sciencia, huios script! patrocinio confirmamos, presencium, Quas Sigillis 

nostre Maiestatis communiri fecimus testimonio litterarum, Datum Frage 4° Nonas Junij, 
Anno domini Millesimo Trecentesimo, vicésimo primo, Regnorum vero nostrorum anno 

vendecimo.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien.)

205.

König Johann von Böhmen verpfändet dem jüngeren Heinrich von Lipa die Stadt und 
Veste Tobitschau mit den Dörfern Mérowany, Oplocany, Wykleky, Piwin und Celcie in 
dem Betrage von 3000 Mark Prager Groschen als Heirathsgut für Agnes von Blanken
heim, Gemahlin des genannten Heinrich. Dto. Prague IV. Nonas Junii (2. Juni) 1321.

Äfos Johannes dei gracia, Boemie et Polonie Rex, Lucemburgensis Comes Mar- 

chieque Budissinensis dominus, ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus per- 
venire, Quod bona nostra infra scripta, videlicet Oppidum et Municionera Towaczhow, 

cum villis Miriwans, Oplaczan, wydech, Herboricz, Crelicz, villa forensi, et Pywin, ac 
vniuersis pertinenciis suis fideli nostro dilecto, Henrico Junior! de Lypa, in tribus Milibus 
Marcarum, grossorum denariorum Pragensium Pagamenti Morauici, videlicet, Sexagenta 

quatuor grosses conputando, pro Marca, qualibet, que sibi pro dote, Nobilis domine agnetis, 
de Blankenheim Consanguinee nostre, quam ei tradidimus in vxorem, dare promissimus, 
nomine eiusdem vxoris sue, ac ipsi domine, titulo pignoris obligamos, tenenda, et habenda, 
per eum, et dictara dominara, ac heredes ipsorum, tamdiu quousque eis prenótala pecunia, 
per nos, vel heredes, aut successores nostros plenarie persoluatur, Quod si predictum 
Henricum, praefate vxori sue continget premori, tunc domina ipsa tarn omnia et singula 
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supradicta bona, per nos, pro dote sua, in dictis tribus Milibus Marcarum, sibi obligata, 
in eisdem tribus Milibus Marcarum quam vniuersa bona, videlicet Castrum Strilk, et villam 
Coriczan, ac Oppidum Hostradicz, et villam Myspicz, cum vniuersis suis pertinences, per 
Soceruni suum, lidelem nostrum dilectum Henricum de Lypa, Sibi eciam in tribus Milibus 
Marcarum, pro suo dotalicio assignata, in quocumque statu manserit, et sine cum dicto 
Ma rito suo, heredes habuerit, vel non ten ebit et habebit, in Sex Milibus Marcarum, ac ea, 
sine in vita, sine in mode sua si ab ipsa exoluta non fuerint, pro ipsis sex Milibus 
Marcarum obligare, et donare poterit, cuicumque voluerit, pro sue libito voluntatis, et si 
eciam continget dictam dominara, prefato Marito suo premori, habendo, vel non habende, 
cum ipso Marito suo pueros sine heredes, tunc dictus Henricus Maritus suns, vel eo non 

existente heredes sui, vel si heredes non essent, tunc fratres sui, similiter tarn dicta Bona, 
per nos sibi, in tribus Milibus Marcarura, pro dote, et nomine dotis, dicte vxoris sue 
obligate, in eisdem tribus Milibus Marcarum quam Bona omnia antedicta, sibi per dictum 
Patrem suum, in tribus eciam Milibus Marcarum, pro dotalicio ip sins domine, vxoris sue 
assignata, in ipsis Milibus Marcarum, tenebunt, et habebunt, ac eadem, si ab ipsis exoluta 

non fuerint, pro ipsis Sex Milibus Marcarum cuicumque voluerint obligare poterint vel 
donare, In cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et Sigillis Maiestatis nostre ius- 
simus communiri, Datum Präge iiij0 Non. Junij, Anno domini Millesimo C°C°C° vicésimo 

primo, Regnorum vero nostrorum, Anno vndecimo.
(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. geheim. Haus-, 

Hof- und Staatsarchives zu Wien n. 97. — Böhmer Regest. Add. I. S. 295, n. 377.)

206.

König Johann von Böhmen bestätigt den von dem Wysehrader Kapitel an Heinrich von 
Lipa geschehenen Abverkauf der Güter zu Wolframitz in Mähren. Dto. Prague, III. Idus 

Junii (11. Juni) 1321.
IVos Johannes dei Gracia, Boeraie et Polonie Rex, Lucemburgensis Comes, Mar- 

chieque Budissinensis dominus, No tum facimus vniuersis, presentes litteras inspecturis, Quod 
cum Venerabilis Johannes, Propositus, Princeps, et Cancellarius noster dileclus, Dirzlaus 
decanus, Magister Nicolaus Gustos, Waltherus, Scolasticus, Totumque Capitulum Wissegra- 

densis Ecclesie, cuius Patroni sumus, Bona prepositura predicte, in Wolframicz, in Morauia 
sita, cum villis, et cum omni dominio, Jure, Jurisdictione, Jure Patronatos Ecclesie in 
Wolframicz, et alijs omnibus Juribus, libertatibus, vtilitatibus, in quibuscunque rebus con
sistent, et pertinencias vniuersis, ex eo, quod sic longe ab ipsa Wissegradensi Ecclesia, 
posha erant, quod eisdem Bonis vtiliter intendere non poterant, de maturo consilio, ac 
beniuolo eorum assensu, et consensu Communi, dilecto lideli nostro henrico de Lypa, Summo 
Regni nostri Boemie Marsćhalco, vendidissent, et tradidissent, pro duobus Milibus Marcarum 

grossorum denariorum Pragensium, Sexaginta quatuor grosses computando, pro qualibet 
Marca, Quam quidem pecuniam, Dúo Milia Marcarum videlicet, ab ipso Henrico, ex nostra 
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ceria sciencia p creep erun t plenarie, Sic quod ipsi coram nobis, tunc sponte et libere con
fess!, et protestati sunt, se contra ipsum Henricum, Heredes aut successors sues, nec 
contra quemeumq. aliura, vel alios ipsius Henrici, heredum, vel Successorum suorum, nomine, 
pro pecunia ipsa, vel aliqua eins parte, nec pro Bonis predictis.vel aliqua parte eorum, 
propositare vel Ecclesie Wissegradensis nomine habere, vel habere posse, aliquam actionem, 
Ipsi propositus, et Capitulum, nobis, tunc humiliter supplicarunt, ut vendicionem ipsam per- 
quam Prepositure, et wissegradensis Ecclesie procurabatur vtilitas, ratam et gratam habere, 
eisq. nostrum dignaremur prebere consensum. Nos videntes supplicacionem eorum, ex ratio- 
nabili prodire proposito, vendicionem ipsam, ratam, et gratam habentes, earn consensus 
nostri plenitudine confirmamus, volentes, vt ipse Henricus, Heredes, ac Successors sui, 
Bona ipsa cum omnibus Juribus, vtilitatibus, et pertinences suis, ac omnibus alijs, quo in 
vendicione ipsa, in nostris presentibus, aut Wissegradensis propositi, et Capituli, ipsi Henrico 
datis supra hoc, lilteris sunt expressa, tenure et habere, debeant, cum ea libértate, honor, 
Jurisdiccione, et Jure, quibus ea prepositura et Ecclesia Wissegradensis tenuit, et tener 
debuit, antequam ipsa, eidem henrico vendidit, et transtulit in eundem. In Cuius rei testi
monium . presentes litteras fieri . et Sigillis Maiestatis nostro iussimus communiri, Datum 
Präge, iij Idus Junij. Anno domini Millesimo Trecentesimo, vicésimo primo. Regnorum 
vero nostrorum, Anno vndecimo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k geheim. Maus-, 
Hof- und Staatsarchivs in Wien.)

207.
König Johann von Böhmen verspricht dem Heinrich von Lipa, Obersten Marschall 

von Böhmen, wenn in Deutschbrod in Folge eines ergiebigen Bergbaues eine Münzstätte 
zu errichten käme, die Hälfte des Münzgewinnes. Dt. Prag 18. Juni 1321.

(Sternberg Gesch. der böhm. Bergwerke 1. h. 68. Böhmer. Add. I. S. 290. n. 378.)

208.

Zdislaw der allere von Sternberg und seine Söhne verpflichten sich, nie mehr die Güter 
des Klosters Welehrad zu belästigen. Dio. in Ostroh in Epiphania Domini (6. Jänner) 1322.

Nos Zdezlaus senior dictus de Sternberg, vna cum dilectis filiis nostris, Sdezlao 

summo Czudae Olomucensis Carnerario, et Stephano strenuo Comite in Holicz, ac domino 
in Vngaria, Comicie Cygdinensis, Ceterisque filiis, heredibus queque nostris, ad vniuer- 
sorum noticiam deuenire volumes, qui viderint, legerint, vel audierint presens scriptum, 
Quod diuina inspiracione inpuncti plurimum cordolemus, eo quod Religiosos vires, abbatem 
et conventum de Welegrad tarn diu inpediuimus, tamque multum molestauimus in eorum 
piscacionibus, Costelan ville adjacentibus, et siluis ad villam eandem pertinentibus, Necnon 
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et siluis ad Nachanicz et Polsnicz, villas predicti monasterii spectantibus, pleno jure. Vo- 
lentes igitur nostras consciencias exhonerare, ad honorem dei omnipotentis, simulque dei 
genitricis Marie virginis gloriose, in hijs scriptis Nos, et posteros nostros omnesque nobis 
fidelitate subiectos omnimode obligamus, Quod de cetero numquam in predictis bonis ad 
monasterium prelibatum pertinentibus impedimentum, sev dampnosam molestacionem inferre 
aliqualiter in perpetuum debeamus. Verum ne alicuius ignorancia vel errore ex parte nostri, 
nostrorumque, tarn necessarium, jmrno verius domino deo, vt speramus beneplacitum con- 

promissum, possit ammodo infirmari predictarum siluarum metarum et circuitos decreuimus 
certis signorum limitibus explicare modulo subnotato, Annotantes initium siluarum ad Polsnicz 
villain pertinencium inchoari in valla, que Cladecz dicitur, sicut in priuilegijs prenominati 
Monasterii continetur. Que videlicet vallis est media inter agros ad villain Polsnicz ex vna 
parte, et agros ex alia parte ad villain, que Arena dicitur, pertinentes, a iam vero dicta 

valle sunt plurima signa, cortos limites euidenter demonstrancia in directum usque ad pratum, 
quod Czirtowaluca morauice nuncupatur, et abinde transeunt limites per quemdam locum, 
qui continuit duas Querens, que sunt abscise quorumdam minus prouida caucione, in quibus 
videlicet quercubus manifesta signa metarum fuerant decurrencia, vsque ad quamdam Tiliam, 

que stat super littora ñuminis, quod Morana proprie nominator. Delude per ipsum Humen 
Moran am sursum versus protenduntur limites vsque ad prefa tarn villain Nachanicz Monasterij 
antescripti. et hijs ipsis limitibus concluditur etiam silna ville Nachanicz iam prefate. Silna 
deinde ad villam Costelan pertinens circumscribitur limitibus infra scriptis, incipientibus 
scilicet ab obstáculo molendini transeunt per flumen Morauam sursum in fluuium veniendo, 
qui Malesow vocitatur, et per ipsum fluuium descendendo girant, linem faciendo in obstáculo 
prenominato. Et quum in predictis bonis videlicet piscacionibus et siluis sepedictos Religiosos 
vires, abbatem et conuentum de Welegrad dampnificando offendimus, quod estimado damp- 

norum ad summ am centum Marcarum Morauiensis ponderis se extendit, consciarum indicio 
eorundem. Expense vero facte pro recuperacione ipsorum dampnorum ad numerum viginti 
marcarum eiusdem ponderis se extendunt, Que omnia sepius memorati viri Religiös!, pio 

erga nos aflectu succensi, racione pacis mutue nunc et per henniter confirmande, nobis 
beniuole relaxarunt. Quapropter tarn pie beniuolencie piam vicem rependere cupientes, Ni- 
chilominus animaduersionem vlcionis diuine humiliter declinare volentes, satagimus nos, 
cum omnibus nostris heredibus, ac posteris ad sepius dictorum Religiosorum virorum abbatis 
et conuentus de Welegrad in hiis scriptis promocionem perpetuara obligare. Adicientes quod 
nec in eisdem siluis, nec in aliis bonis ipsorum quocumque loco sitis, eos vlterius dampni- 
ficare, vel ledere aliquatenus debeamus. Precipue tarnen euntibus nobis vel nostris ad aliquam 
expedicionem, hereditatibus eorum parcere studebimus, in quantum poterimus et valebimus 

pura Iide. Insuper venatores nostri, ceterique officiales nostri, quocumque nomine censeantur 
sibi aliquid iurisdicionis, siue dominii in eorum siluis et piscacionibus quibuscumque aude- 
bunt de cetero nullomodo vendicare. Demum ne materia nobis, sev nostris, presentibus 
sev fuluris delinquendi facile ministretur predicta quelibet et singula, pena voluntarle vallar! 
statuimus temporal!, videlicet si quidquit de predictis, tarn mature et deliberate per nos 
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statutis, contingeret a nostris quomodolibet violari, extunc prememoratis viris religiosis abbati 
et conuentui de Welegrad in summa centum et viginti Marcarum Morauiensis ponderis, 
per eos nobis benignissime relaxatarum, nos oporteret finaliter obligan. In cuius rei 
euidens testimonium presentes conscribi et sigillis, nostro videlicet, et dilecti lilii nostri, 
Sdezlai, in principio annotati, Ciuitatum queque Erode, necnon Radiscz fecimus lid eliter 
roborari. Acta sunt hec in Ostroh, viris discretis et honorabilibus bee eadem atestantibus, 
scilicet, domino Nicolao plebano de Radiscz predicte ciuitatis, et domino Wilczkone plebano 
de proscripto Ostroh, Dominoque Herthlino Capitaneo ciuitatis Brodensis, et Alberto pur- 
grauio nostro in Ostroh prenominato, et Pascone iideli nostro, Henslino quoque judice et 
Scabinis, Winando et Martino de predicta Broda. Judice de bine Wichero, et scabinis, 

Ottone et Reynusio de Radiscz suprascripta.aliisque quam pluribus fidedignis. Datum ibidem 
in Ostroh, Anno domini Millesimo, Trecentesimo, vicésimo, secundo, in Epyphania domini 
Per Manus Francisci nostri fidelis Notarii et dilecti.

(Nach dem Orig. auf Pergam., mit vier gut erhaltenen Sigillen im Archive des k. böhm. 
Museums zu Prag. A. II. — Eine Abschrift in dem handschr. Cod. des XVIII. Jhdts. 
in der Cerronischen Sammlung II. Abth. n. 120 Bl. 186 im m. st. Landesarchive.)

209.

Der Brucker Abt Johann erklärt mit seinem Convente, dass Nikolaus, ihr Mitbruder und 
Pfarrer zu Lodenitz, anderthalb Lahne in Odrowitz, die Einkünfte zweier Mark von der 
Znaymer Steinmühle und den sogenannten König - Weingarten mit dem bei seiner Kirche 
erübrigten Gelde gekauft habe. Dto. in Luca, VI. Kalend. Aprilis (27. März} 1322.

In nomine domini amen. Ne igitur ea que a prioribus gesta sunt posteriores lateant, 

sed pocius tamquam facta recentissime cognoscantur, decreuit humana racio ea que geruntur 
temporaliter ad maiorem sen diuturniorem eorundem memoriam litterarum beneficio sen 
scripti testimonio solidare. Quare nos Johannes diuina miseracione Abbas, Johannes prior, 
Johannes subprior totusque Conuentus Lucensis Monastery, Ordinis Premonstratensis, 01o- 
mucensis diócesis tenore presencium patefacimus vniuersis, ad quos peruenerit presens. 
scriptum, Quod frater noster dilectas Nicolaus, plebanus in Lodenicz óptenla ordinis licencia 
Nostroque accedente consensu, vnum laneuni cum dimidio in villa Odrowicz dicta, qui a 
nobis Jure pheodali tenebantur, exsoluit Insuper duarum marcarum réditos in Molendino 
apud Znoymam sub lapide sito, eciam vineam in monte comitis si tarn que vsualiter rex 
nominatur pecunia que sibi Ecclesie sue predicte sagaciter prouidenti superfait apud nos 
rite et racionabiliter comparauit, Que bona iam predicta idem Nicolaus ab omni steura 
regali sen exaccione uel vexacione qualicumque exempla ad vite sue terminum Jure plenario 
libere possidebit. Eodem vero Nicolao mortuo omnia bona predicta videlicet laneum cum 
dimidio in Odrowicz duarum marcarum reditus in Molendino apud Znoymam sub lapide 
sito, Ac vineam in monte Comitis sitam, que rex dicitur, eisdem condicionibus quibus 
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predictus Nicolaus possedit huiusmodi pitancia nostri Conuentus prefati (sic) suscipiet per

petúe possidenda, In cuius rei testimonium Sigillorum nostrorum appensione roborari fecimus 
presens scriptum, datum in Monasterio nostro Lucensi predicto Anno domini M°. CCC°. 
XXIIo. sexto Kalendas Aprilis.